
Programos pavadinimas: 

Darbo su gelbėjimosi valtimis bei plaustais ir gelbėjimo valtimis (išskyrus greitaeiges 
gelbėjimo valtis) mokymo programa 

STCW reikalavimai (Rezoliucija, Taisyklės, skyrius): 
1978m. konvencija, 1995m. STCW pataisos VI/2-1 taisyklės.

Programos paskirtis: 
Suteikti klausytojams žinių ir praktinių 
įgūdžių valdant kolektyvines gelbėjimo 
priemones (valtis ir plaustus). 

Baigusių kursus (studijas) klausytojų atliekamos 
funkcijos: 
Moka valdyti kolektyvines gelbėjimo priemones (valtis ir 
plaustus). 
Kursų (studijas) pavadinimas: 
Darbo su gelbėjimosi valtimis bei plaustais ir gelbėjimo 
valtimis (išskyrus greitaeiges gelbėjimo valtis) mokymo 
programa 

Mokslo trukmė: 
Pilnas kursas – 32 val. 
Pakartotinis kursas – 14 val. 

Kursus (studijas) baigusio pareigūno kompetencija (įgaliojimai): 
Esant reikalui gali savarankiškai vadovauti ir valdyti gelbėjimosi valtis ir plaustus. 
Taikomi studijų metodai: 
Paskaitos, praktiniai užsiėmimai vyksta LAJM Jūrininkų mokymo centre, Laivininkų mokykloje, GL 
„Šakiai“. 
Laiko paskirstymas: 
Pilno kurso teorija – 19 val. 
Pilno kurso praktika – 13 val. 
Baigiamasi užsiėmimas ir egzaminas. 
Pakartotinio kurso teorija – 6 val. 
Pakartotinio kurso praktika – 8 val. 
Baigiamasis užsiėmimas ir egzaminas. 
Maksimalus klausytojų skaičius grupėje: 
30 klausytojų. 
Reikalavimai dėstytojams: 
Aukštasis, aukštesnysis jūrinis išsilavinimas, praktinio darbo jūroje patirtis. 
Žinių ir įgūdžių demonstravimo metodai: 
Individuali ir grupinė apklausa. Praktinio pasirengimo demonstravimas, naudojantis gelbėjimo 
valtimi, gelbėjimo plaustu su pilna įranga, skaidrėmis. Pratimų vykdymas. 
Suteikiama profesinė kvalifikacija: 
Kvalifikacija nesuteikiama, išduodamas Lietuvos saugios laivybos administracijos liudijimas 
valstybine ir anglų kalbomis. 
Išankstiniai reikalavimai klausytojams: 
Pilno kurso klausytojams: 
asmuo turi būti ne jaunesnis kaip 18 metų, pateikti LR ar kitų ES valstybių piliečio pasą arba turi turėti 
leidimą gyventi Lietuvoje. Privalo turėti „Asmeninio išgyvenimo technikos, priešgaisrinės saugos ir 
gaisrų gesinimo, pirmosios pagalbos suteikimo pagrindų, asmeninio saugumo ir socialinės 
atsakomybės“ (A-VI/1) baigimo liudijimą ir turėti ne mažesnį kaip šešių mėnesių darbo jūroje stažą. 
Pakartotinio kurso klausytojams: 
asmuo, pageidaujantis lankyti šiuos kursus privalo papildomai pateikti seną kurso baigimo liudijimą  
 


